JE 551
シリーズ
CAT-2011MAR-J730B
□特長
・直配管仕様のスプール式電磁弁
・スプリングリターン方式（単動形）で確実な作動
・コンパクトボディ（当社比25%減：単動形）
・外部パイロット式に変更可能

MB：取付用ブラケット
注1. JE4は標準でH種コイル（M12-HT）です。
注2. JE4にはオプションでMBを用意しております。形式表示：MBMO
注3. JE4はTPL-19191です。
※1. 電磁ケースが「JE4」のときは定格電力が変わります。
AC15.4W、DC16.8W （コイルタイプ：M12-HT）
□形式番号別仕様
6 0.75 0.87 0.2 JE 2/22/4 2/22/46 9.7 XJ551B417MO 1 -
TPL-19181
注1,2,3
HT HT - - - - ● -1/4
配
管
口
径
オ
リ
フ
ィ
ス
径
Kv値
(m3/h)
Cv値
最低
AC DC
最高
作動圧力差 (MPa) 定格電力
（W）
※1
1.0
6 0.75 0.87 0.2 JE 2/22/4 2/22/46 9.7 XJ551B418MO 2 -
TPL-19181
注1,2,3
HT HT - - - - ● -1/4 1.0
複動切換式（ダブルソレノイド）
●：標準装備　○：オプション　―：なし
(mm)
単動切換式（シングルソレノイド）
□作動図
NPT
ねじ AC DC V E J T
M0 MB
ﾒｲﾝｼｰﾙ材
オプション
外
形
寸
法
図
番
号
備　考
H種コイル
AC
数字を一つ
選んでください。
DC
形式番号
(例）JE2XJ551B417MO, JE22XJ551B417MO
消磁 消磁→励磁
励磁→消磁 励磁
CAT-2010-MAR-J730A  11.3.26 0:02 PM  ページ 3
・1/4排気ポート用サイレンサ
□オプション
□取り付け
・取付姿勢：任意
J730-4B
□外形寸法(mm)
JE 551シリーズ（スプール式、シングルソレノイド/ダブルソレノイド、直配管仕様、1/4）
外形寸法図番号1（JE2/22） 外形寸法図番号1（JE4）
32